v. 114. βαθὺ h. l. significat, abundantem, laudam, diuitem v. Spanhem. et nos iam hoc verbum supra ad Mosch. II. 101. explicuimus. σινηγάνειν est euacuare; Schol. exponit ἐγημον ἐποῖσυ. v. Theocrit. L. 57. et Hemsterh. ad Aristophan. Plut. p. 288. b.

v. 116. confer Hom. Od. 9. 222. ibique Eustath. εὐ-  
βολα λ. δ. reiedaneas coenae sordes. vide Spanh. et Ernesti.

v. 118. Piaculare olim apud Graecos habitum fuit, sub eodem tecto agere cum quopiam homicidii, aut alterius grauioris criminis reo, qui pollitus censebatur, aut cum eo cibum capere aut sacris interesse. v. Psalm. 139. 21. 22. Demosthen. de corona c. 88. p. 546. edit. a me curatae, Altenb. 1769. et Spanhem.

v. 119. τεκτοσαμ (aor. 2. part. act. a τίντο) parientes, vel potius, in eo versantes, vt parerent. Aor. enim 2. ea vis saepius est, vt actum, conatum, voluntatem etc.

120 Δαματερ μέγα χαιρε, πολύτροφε, πολυμέ.  
διμνε.

X' ὡς αἱ τὸν κάλαθον λευκότριχες ἵπποι  
ἄγοντι

Τέσσαρες· ὡς ἀμῦν μεγάλα Θεὸς ἐνρυάνασσα  
Λευκὸν ἔσθ, λευκὸν δὲ Θέρος, καὶ χεῖμα φέ.  
ροισα,

‘Ηξεῖ, καὶ Φθιώπωρον, ἔτος δὲ εἰς ἄλλο Φ.  
λαξεῖ.

125 Ως δὲ ἀπεδίλωτοι καὶ ἀνάμπυκες ἀσυ πα.  
τεῦμες,

“Ως

inuoluat. Xenoph. Memor. Socr. I. 3. 4. Εἴ τις ἀντὸν ἔπει  
θεν, si quis suadere voluisse. vide cl. Hindenburgii Anim.  
aduers. ad Xenoph. M. S. pag. 26. Isocratis Paneg. cap.  
31. ibique elegantissimum Morum, pag. 78. προτέρη  
ἀντῆς, obtinere volentes, id agentes, ut in fide teneremus.

v. 121. ὡς ᾧ. Lascaris apud Bandin. edidit ὥσα: de  
publicato ὡς, vbi primum est pro ἔτως Valcken. ad Eu-  
ripid. Phoen. p. 315. egit, adnotante Ernesti. Albi igi-  
tur equi, iisque quadrigarii calathum in hac pompa Ce-  
reali ducebant; ἄγοντι, dorice pro ἄγοντι. Conf. Span-  
hem. ad h. et seqq. versus. Quia vero quatuor anni  
tempora moderatur Ceres, et quatuor illis temporibus,  
nempe tempore arandi et vertendi terram; tum sationis,  
tum messis; tum denique post comportatas fruges et cir-  
ca finem quoque hiemis inuocari solita fuit, illi quatuor  
albi equi ad fertilitatem et felicitatem temporis indican-  
dam quatuor anni tempora designant.

v. 122. confer vers. 139. Omnia regina dicitur ab  
Euripide Phoeniss. vers. 691. quia Tellus fuit.

v. 123. Φυλαξεῖ. de Dorismo accentus in ultima syl-  
laba vide supra ad vers. 54. Maittaire de dialectis de h.  
I. pag. 220.

v. 125. Notabilis hic Callimachi locus de feminis sa-  
eris operantibus aut pompa Cerealis comitibus: quod

Ως πόδας, ὡς κεφαλὰς παναπηρέας ἔξομες  
αιεῖ.

Ως αἱ λικνοφόροι χρυσῷ πλέα λίκνα φέροντι,

Ως ἄμμες τὸν χρυσὸν ἀφειδέα πασαίμεσθα.

Μέσφα τὰ τὰς πόλιος πρωτανῆα τὰς ἀτελέ-

τῶς

### O 5

### Tās-

eae essent discaleatae et in primis sine vittis, quum in festo Cereris omne luctus signum abesset, nec feminas deceret, pedem ostendere. Sed sermo est de iis, qui adclamacionibus eam Cererem prosequabantur. vide Spanhem. hoc de ritu valde copiosum, et Sagittarium disp. de Nudipedalibus vett. cap. II. in Syntagm. primo dissert. philologicarum, Rotterod. 1699. Discaleatus etiam dicitur ἀσάνδαλος, (vt supra Bion. I. 21.) ἀνυπόδη-  
τος, ἀπέδιλος, ἀνήλιπος, siue ἀνάλιπος apud Theocrit. III.  
56. — ἀνάμπυξ, δ, ο, η est, vittam non habens. Ἀμπυξ  
de proprio apud Lydos capitinis ornamento adpellatum,  
notat Hesych. in λυδίῳ νόμῳ.

v. 127. vide ad vers. 1. et, si vis, Opuscula mea va-  
rii argumenti p. 493. 494. auro plena, h. c. aurea.  
Nam vanni aut cistae, λίκνα, canistrae ex auro facta  
erant.

v. 128. πασαὶμ. correxit Ernesti pro vulgari lectione  
πασσαιμεσθα. Est enim a πάσμα, possedeo, quod in ao-  
risto, quia primam syllabam habet productam, non du-  
plicat σ. vide etiam Valckenar. animadu. ad Ammon. pag.  
187. 188. cumd. ad Theocriti Adoniazus. v. 90. p. 383.  
et supra ad v. 69. et ad Solon. eleg. v. 7.

v. 129. 130. In Graecorum, aut Asiaticis graecae ori-  
ginis urbibus, non Athenis solum, olim erant erēcta  
Prytanea, quae vulgo in urbium penetralibus, seu in  
media earum parte sita fuerunt. Hinc in Prytaneis quo-  
que fuerunt Vestae simulacra, statusque ibidem eius cul-  
tus. Vestae tamen eiusdem, quam primam dearum vo-  
rat Pindarus, primus erat in urbibus graecis aut asiati-  
cis cultus. Ceres autem eadem est cum Tellure seu έστιος.  
Alias ἀτέλεστοι dicuntur οἱ ἀμύνται, non initiati. His la-

130 Τὰςδε τελεσφορίας ποτὶ τὰν Θεῦν ἄχρις  
ομάρτεῖν,

Ait.

tius explanatis a Spanheimio, hic sensus planus, ex interpretatione illius insigniter probabili, eruitur: Mandat vates, ut his sacris nondum initiaae per aetatem virgines seu ἀτέλεστοι, usque ad urbis Prytaneum, in media urbis parte seu eius penetrali situm, dumtaxat procederent: reliquae autem, uti mox dicetur, feminae iam initiaae, praeuio Vestae, primae deorum, in eodem Prytaneo cultu, longius praeceuntem, de quo hic agitur, deae calathum seu Cerealem hanc pompam et ad fanum eius usque comitentur, ubi sollemnia illius sacra statim ritibus continuo obeant. Versum 130. Spanhemius dupli modo construit: *Vel, τὰς δὲ προσομαρτεῖν τὰν Θεῦν ἄχρις τελεσφορίας, illas vero (initiatas nempe, easque, ut mox sequitur, infra aut supra sexagenarias) teneri deam prosequi, usque dum sacram illud peregerint, v. 134. et Spanhemius ποτὶ ομάρτεῖν coniungit, pro προσομαρτεῖν; licet in fine melius coniunxerit, ἄχρις ποτὶ (dorice pro πρὸς) usque ad.* — *Vel* construit τὰς δὲ ομάρτεῖν τελεσφορίας ἄχρις ποτὶ τὰν Θεῦν, has autem, nempe initiatas, comitari sacram Cereris sollemne, usque ad deam, seu deae aedem. Reliqua vide apud eundem Spanhem. et Ernesti, qui malit interpungi post ἀτέλεστοι, et postea legi τὰς δὲ τελεσφορίας, a τελεσφορεύσ, uti iam partim viderat Spanheim. Dein Ernesti quoque ποτὶ τὰν Θεῦν ἄχρις, explicat, *ad ipsum Cereris templum, et laudat Dorville ad Chariton. pag. 401. Reiske locum hunc difficilem ita explicat: „Post Πρυτανῆα punctum est collocandum: donec erunt huius urbis (Argiuae puta) curiae. Tribui sua cuique curia propria fuit. Deinde noua orditur sententia. Τὰς ἀτέλεστοι τὰςδε τελεσφορίας (scil. ἔνχομεθα) ποτὶ τὰν Θεῦν ἄχρις ομάρτεῖν, rogamus, ut nobis haec des, ut, quae feminae huius sacri fuerunt expertes, altero anno post perueniant, usque ad aram, quae quidem intra sexagesimum aetatis annum adhuc subsistant.“ Cel. Kapp olim ita explicuerat vv. 129. et 130. Hic locus forte ita explicandus: Usque ad urbis prytaneum sequimini (ομάρτεῖν infinit. pro imperatiuo) vos, quae nondum initiaae*

'Αίτιες ἐξήκοντα κατώτεραι· αἱ δὲ Βαρεῖαι,  
Χ' ἄτις Ἐλειθυία τείνει χέρα, χ' ἄτις ἐν  
ἄλγει,  
'Ως ἄλις, ὡς αὐτῶν οἰκανὸν γόνυ. ταῖσι δὲ Δηῶ  
Δωτεῖ πάντ' ἐπίμεσα, καὶ ὡς ποτὶ νηὸν ἴκωνται.  
**Xaipe**

ītis mysteriis; vos vero, quae iam iis (mysteriis) imbutae  
ītis (loco τελεσφορίας legerim τελεσφόροις vel τελεσφόρως)  
sequimini usque ad ipsum templum Cereris, nempe quae cum  
que annis sexaginta minores estis; quod vero ad prouocatio  
res adtinet -- sufficit, si istae sequantur, quoad genua pa  
tiantur etc. Haec tenus Vir doctissim. sed Hensinger in  
Pericolo etc. pag. X. reiecit Stephani et aliorum conie  
cturas, et maluit τὰς δὲ τελεσφορίας seruare. idque pro  
τὰς δὲ τὰς τελεσφορίας accipere, ut αἱ τελεσφορίας initiatae  
dicantur, quemadmodum Graeci τοὺς δῆμος, τοὺς καίσαρος,  
τοὺς τῆς πόλεως, τὰς ἀντᾶ et similia dicunt. Potuisse,  
addit, etiam Callimachum, ne Doride quidem inuita,  
scribere Τὰς δὲ τελεσφορίας.

v. 131. Apud Graecos in plurimis publicis muneri  
bus discrimen vulgo illius aetatis muliebris factum est,  
earum nempe mulierum, quae L.X. annis maiores aut mi  
nores forent.

v. 132. **χέρα.** Partui proxima Lucinam, quae Ἐλέ  
ια, et Εἰλέιθυια vocatur, vt ei sit propitia, inuocat,  
seu ad eam, quod supplices solent, manus tendit. —  
ἄλγει quae primis demum partus doloribus premitur.  
v. Spanhem. et Westerhou. ad Terentii Andr. III. 1.  
vers. 15.

v. 133. — ὡς ἄλις. subaudi τάντας ἐυχόμεθα vel ταν  
τοὺς χρὴ ὅμαιρτεν πρὸς τὸν τῆς θεᾶς ναὸν, ὡς ἄλις ἔνται, καὶ  
ὡς ἀντῶν ἐκάστης δύναται τὸ γόνυ ἐξικνεῖσθαι. Reiske. vt,  
quantum illarum, (ἀντῶν, dor. pro ἀντῶν) genua apta  
sint; h. e. quantum vires illarum sustineant, patientur.  
De Δηῷ v. indicem.

v. 134. **ἴκωνται.** Ceres omnia illis cumulate dabit,  
non secus ac si ad templum usque se comitatae essent. De  
Xaipe v. 135. v. quae notaui ad Theocrit. IX. 28.

135 Χαῖρε θεά, καὶ τάνδε σάω πόλιν, ἐν θ' ὁμοίᾳ,  
 "Ἐν τ' εὐηπελίᾳ· Φέρε δ' ἀγρόθι νόσιμα πάντα.  
 Φέρβε βόας, Φέρε μᾶλα· Φέρε σάχυν, οἰσε  
 θεοισμόν·

Φέρβε καὶ εἰράναν, ἵν', ὅς ἄροσε, κεῖνος ἀμασεῖ.  
 "Ιλατή μοι τρίμισε μέγα κρείσσα θεάν.

v. 136. Bandinius etiam habet ἐνημερίον: uti praeter  
 alios Spanhemius, qui in voc. illo tranquillum ac pro-  
 sperum urbis et ciuium statum intelligit, et uberioris in-  
 terpretatur. At enim Ernesti e codd. MSS. et edit. Ald.  
 reduxit lectionem, ἐνηπελίᾳ, et sic iam Lascaris ἐνηπελίᾳ  
 exhibuit. De ἐνηπελίᾳ vide interpretes ad *Hesych.* sub  
 h. voc.

v. 137. μᾶλα capit Ernesti de fructibus arboreis,  
 et restituit Φέρε, ac prouocat de voc. μᾶλα pro fructibus,  
 arboribus, ad Arnaldi Animad. p. 84. et Grasvii lect.  
 Hesiod. cap. 3. pag. 16. Reiske haec adnotauit. „Φέρε an  
 Φέρβε μᾶλα legatur, ciceum non interesse ad metrum ex-  
 stimo; sed ad sententiam interest. Φέρε μῆλα est, fer po-  
 ma, seu largire magnam copiam fructuum in hortis et  
 vineis prouenientium. Φέρβε μῆλα autem est, largire ubi-  
 rem prouentum pecoris ouilli et caprilli.“ Mᾶλα dor. pro  
 μῆλα. Φέρβω autem est, *pasto*, *alo*.